1
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2010 № 25                                                                                       г.Белокуриха

Об организационных мерах по защите лесов от пожаров в лесном фонде Белокурихинского лесничества и в лесах города на 2010 год

В соответствии с Лесным кодексом РФ,  Федеральным законом №69-Ф3 от 21.12.1994  «О пожарной безопасности», в целях охраны лесов и своевременного осуществления мер по борьбе с лесными пожарами, регулирования порядка ограничения посещения лесов в пожарный период, руководствуясь ст.ст. 46, 58 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайский край,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых от предприятий для  тушения крупных лесных пожаров, в лесном  фонде Белокурихинского лесничества и в лесах города Белокурихи (прилагается).
2. Ограничение  посещения  гражданами лесов города в пожароопасный период  производить в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением администрации города от 15.02.2002 № 39.

3. Привлечение граждан и юридических лиц к тушению лесных пожаров проводить  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера».

4. Рекомендовать руководителям  предприятий и организаций всех форм  собственности:

- своими приказами в соответствии с расчетом сил и средств создать группы пожаротушения и назначить  старших групп из лиц ИТР;

- рассмотреть вопрос по обеспечению личного состава группы вакцинацией от клещевого энцефалита;

- обеспечить свои группы средствами пожаротушения, соответствующим обмундированием, создать запас продуктов питания (сухой паек) из  расчета  на 3-е суток, закрепить за группой транспорт высокой проходимости;

- при получении предписания от лесничества, оперативно и своевременно направить свою группу на пункт сбора  со старшим команды и списком группы.

 5. Управлению по делам ГОЧС (Зубарев С.А.):
-совместно с  Белокурихинским лесничеством и ООО «Белокурихинский лесхоз» в срок до 01.04.2010 провести обучение  старших групп, по тактике и технике безопасности при тушении лесных пожаров.

 -создать совместную оперативную группу по пресечению и расследованию лесных пожаров с привлечением специалистов ОВД по городу Белокуриха, территориального отдела ГПН №3 по городу Белокуриха, ООО «Лесная холдинговая компания Алтайлес».

 6. Главному врачу городской больницы (Филатова В.В.) на период  тушения пожаров выделить не менее 2-х медработников с дежурным спецавтотранспортом.

 7. Постановление администрации города Белокуриха от 09.02.2009 № 57 считать утратившим силу.

 8. Контроль за  исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации города - председателя КЧС Г.Ф.Семкина.
Глава города

                               А.Ф. Каменев
                                                                                  Утверждено
постановлением
                                                                                           администрации города

                                                                                  Белокуриха
                                                                                           от 22.01.2010 № 25
Расчет сил и средств, привлекаемых для тушения

лесных пожаров

	Наименование организаций, привлекаемых для тушения лесных пожаров/формирования
	К-во формирований/ чел.
	Обеспечение средствами пожаротушения

	Выделено

а/тран-та и техники
	Дежурный транспорт
	Ответственный за поставку техники и людей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.ООО «Белокурихинс кий лесхоз»

Лесопожарная команда
	1/10
	Бензопилы-2

Воздуходувки-4

Ранц.опрыск.-20

Лопаты-20

Топоры-10
	Легковой-1

Пожарный-1

Грузовой-1

Трактор-2
	УАЗ
	Большакова Л.В.

20-8-67

960 948 7877

	2.ЗАО «Курорт Белокуриха»
Лесопожарная группа
	2/22
	Лопат-18
Топор-4
Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1
Грузовой-2

Бульдозер-1
	УАЗ
	Веприков В.А

т. 23-4-23
903 991 4725

	3.ОАО санаторий «Алтай-West»
Лесопожарная группа
	1/12
	Лопат-10
Топор-2
Мед.апт.-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	УАЗ
	Веденеев С.Н.

23-4-60
913 212 9001

	4.ОАО Санаторий «Россия»
Лесопожарная группа
	1/12
	Лопат-10

Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	УАЗ
	Елфимов Ф.Е.

 23-3-46

913 222 0787

	5.Санаторий «Центросоюз РФ»
Лесопожарная группа
	1/12
	Лопат-10

Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	УАЗ
	Шипунов В.И.

 23-9-96
22-5-77

	6. ОАО санаторий «Здравница»
Лесопожарная группа
	1/12
	Лопат-10

Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	УАЗ
	Борисов В.И.
20-5-70

905 082 8303

	7.ООО «СМУ-55»

Лесопожарная группа
	1/8
	Лопат-6

Топор-2

Медаптечка-1
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	ГАЗ-66
	Тырышкин Г.В.

20-5-60
903 991 8038

	8. Филиал Юго-восточного ЦТЭ

ОАО «Сибирьтелеком»

Лесопожарная группа
	1/8
	Лопат-6

Топор-2

Медаптечка-1
	А/м пов./проход.-1

	УАЗ
	Галкин С.В.
22-4-54
903 958 1108

	9.ОАО «Водоканал»
Лесопожарная группа
	1/12
	Лопат-10

Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Бульдозер-1
	УАЗ
	Базаров К.И.

22-5-85
903 995 2653

	10. ООО «ЖКХ»
Лесопожарная группа

Звено подвоза воды
	1/10
1/4
	Лопат-8

Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Бульдозер-1

Спецавтомобиль-2
	ГАЗ-66
	Пашков П.В.

22-3-07
913 240 2401

	11. БЭС
Лесопожарная группа

	1/10
	Лопат-6
Топор-2

Медаптечка-2
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	УАЗ
	Чернобровин А.М.

22-0-11
903 992 8812

	12. ЗАО «Теплоцентраль»

Лесопожарная группа
	1/10
	Лопат-8

Топор-2

Медаптечка-1
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Бульдозер-1
	ГАЗ-66
	Каменев Н.А.

23-2-00
903 990 0913

	13. МЭС
Лесопожарная группа
	1/8
	Лопат-6
Топор-2

Медаптечка-1
	А/м пов./проход.-1

Грузовой-1

Трактор-1
	ГАЗ-66
	Ефремов О.А.
22-3-79

903 072 6148

	14. ОВД по г.Белокурихе

Группа охраны общественного порядка
	2/6

	Легковой-2

	Иванов В.С.
23-5-37

903 947 3552

	15. БЦГБ

Группа скорой медпомощи
	2/4

	Легковой-2

	Парников Е.А.

22-1-99

905 9258307

Телефоны для сообщения о лесных пожарах:

Начальник лесничества Казакеев Алексей Яковлевич р.т. 21-5-87, д.т. 24-0-61, 905 929 8558;
Ведущий специалист Пухирев Сергей Александрович р.т. 20-1-77, 903 949 8720;
Государственный инспектор лесничества Козлов Валерий Павлович р.т. 24-3-44, д.т. 31-2-55, 906 943 1845;

Сторож лесничества 24-3-44;
ГПС ПЧ-46 диспетчер   01, 20-6-60;
Дежурный ГОВД     02, 20-5-30

Начальник управления ГОЧС Зубарев Сергей Александрович р.т.22-5-73, д.т.23-6-63, 923 724 9430.
Начальник управления по делам ГОЧС
С.А.Зубарев